РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 05 сентября 2024 № 101

Принято Советом народных депутатов
Спасского городского  поселения

О  внесении изменений в Устав муниципального образования
«Спасское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса»

В целях приведения Устава в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статьи 21 Устава муниципального образования «Спасское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Спасского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Спасское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса»:

1.1. пункт 27 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
 «27) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;
1.2. часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания:
 «40) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных  книгах».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Красная Шория» в течение 7 дней со дня поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации и вступает в силу после его официального опубликования.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу Спасского городского поселения Ю.Н.Фомину.

Председатель Совета народных депутатов
Спасского городского поселения                                                В.В. Донова

Глава
Спасского городского поселения                                                Ю.Н. Фомина